
 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS  SCRATCH  ADULTOS domingo, 1 de octubre de 2023

26,15 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 3 González Iparraguirre Gaizka M 1.Adulto Carretera 1'57,80 -
2 4 Valcárcel Samonete Félix M 1.Adulto Carretera 2'08,02 +10,22
3 16 Bergara Pikaza Gaizka M 1.Adulto Carretera 2'10,36 +12,56
4 7 Gonzalez blanco Joel M 1.Adulto Carretera 2'10,36 +12,56
5 14 Ortlepp Christoph M 1.Adulto Carretera 2'15,50 +17,70
6 5 Garcia de Andoin Pozo Pello M 1.Adulto Carretera 2'19,40 +21,60
7 17 Colomo González Unai M 1.Adulto MTB 2'28,20 +30,40
8 19 Azcarate Argote Iraitz M 1.Adulto Carretera 2'29,79 +31,99
9 39 Rodriguez Frias Imanol M 1.Adulto Carretera 2'33,98 +36,18

10 18 Ibañez Díaz de Mesones Urko M 1.Adulto Carretera 2'35,90 +38,10
11 40 Ruiz Ruiz Jagoba M 1.Adulto MTB 2'39,51 +41,71
12 31 Morante Sagasti Artzai M 1.Adulto Carretera 2'39,98 +42,18
13 22 Garcia Santos Dani M 1.Adulto Carretera 2'43,25 +45,45
14 13 Muñoz villarreal Endika M 1.Adulto Carretera 2'43,69 +45,89
15 8 Adan Vázquez Zigor M 1.Adulto Carretera 2'43,96 +46,16
16 12 Corral Sergio M 1.Adulto Carretera 2'46,47 +48,67
17 11 Rodríguez Martínez Adrian M 1.Adulto Carretera 2'47,41 +49,61
18 6 Cañete Martinez Johnattan Rodrigo M 1.Adulto Carretera 2'51,11 +53,31
19 33 Rebori Gauto Luis M 1.Adulto Carretera 2'55,57 +57,77
20 21 Gordo morales Juan Carlos M 1.Adulto Carretera 3'00,80 +1'03,00
21 10 Urrutia Blanco Gorka M 1.Adulto Carretera 3'02,57 +1'04,77
22 9 Martínez Guzmán Julián M 1.Adulto Carretera 3'04,51 +1'06,71
23 37 Llana Mayor Iñaki M 1.Adulto Carretera 3'06,81 +1'09,01
24 35 Martin Martin Imanol M 1.Adulto MTB 3'12,25 +1'14,45
25 25 Perez Rina Daniel M 1.Adulto Carretera 3'15,39 +1'17,59
26 15 Garamendi Oskar M 1.Adulto Carretera 3'17,11 +1'19,31
27 34 Bayon Castro Adolfo M 1.Adulto Carretera 3'33,35 +1'35,55
28 36 González Martínez Eva F 1.Adulto Carretera 3'56,52 +1'58,72
29 28 Burgos Artiguez Sandra F 1.Adulto Carretera 3'56,96 +1'59,16
30 38 Rebori Luigi M 1.Adulto MTB 4'07,73 +2'09,93
31 32 Sáez Sonia F 1.Adulto Carretera 4'18,68 +2'20,88
32 27 Saez Ramos Leo M 1.Adulto Carretera 4'19,33 +2'21,53
33 26 Alfonso Gomez Ander M 1.Adulto MTB 5'30,68 +3'32,88
34 24 Rebori Martínez Luis M 1.Adulto MTB 6'03,27 +4'05,47



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS ADULTOS CARRETERA MASCULNO domingo, 1 de octubre de 2023

26,15 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 3 González Iparraguirre Gaizka M 1.Adulto Carretera 1'57,80 -
2 4 Valcárcel Samonete Félix M 1.Adulto Carretera 2'08,02 +10,22
3 16 Bergara Pikaza Gaizka M 1.Adulto Carretera 2'10,36 +12,56
4 7 Gonzalez blanco Joel M 1.Adulto Carretera 2'10,36 +12,56
5 14 Ortlepp Christoph M 1.Adulto Carretera 2'15,50 +17,70
6 5 Garcia de Andoin Pozo Pello M 1.Adulto Carretera 2'19,40 +21,60
7 19 Azcarate Argote Iraitz M 1.Adulto Carretera 2'29,79 +31,99
8 39 Rodriguez Frias Imanol M 1.Adulto Carretera 2'33,98 +36,18
9 18 Ibañez Díaz de Mesones Urko M 1.Adulto Carretera 2'35,90 +38,10

10 31 Morante Sagasti Artzai M 1.Adulto Carretera 2'39,98 +42,18
11 22 Garcia Santos Dani M 1.Adulto Carretera 2'43,25 +45,45
12 13 Muñoz villarreal Endika M 1.Adulto Carretera 2'43,69 +45,89
13 8 Adan Vázquez Zigor M 1.Adulto Carretera 2'43,96 +46,16
14 12 Corral Sergio M 1.Adulto Carretera 2'46,47 +48,67
15 11 Rodríguez Martínez Adrian M 1.Adulto Carretera 2'47,41 +49,61
16 6 Cañete Martinez Johnattan Rodrigo M 1.Adulto Carretera 2'51,11 +53,31
17 33 Rebori Gauto Luis M 1.Adulto Carretera 2'55,57 +57,77
18 21 Gordo morales Juan Carlos M 1.Adulto Carretera 3'00,80 +1'03,00
19 10 Urrutia Blanco Gorka M 1.Adulto Carretera 3'02,57 +1'04,77
20 9 Martínez Guzmán Julián M 1.Adulto Carretera 3'04,51 +1'06,71
21 37 Llana Mayor Iñaki M 1.Adulto Carretera 3'06,81 +1'09,01
22 25 Perez Rina Daniel M 1.Adulto Carretera 3'15,39 +1'17,59
23 15 Garamendi Oskar M 1.Adulto Carretera 3'17,11 +1'19,31
24 34 Bayon Castro Adolfo M 1.Adulto Carretera 3'33,35 +1'35,55
25 27 Saez Ramos Leo M 1.Adulto Carretera 4'19,33 +2'21,53



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS ADULTOS CARRETERA FEMENINO domingo, 1 de octubre de 2023

26,15 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 36 González Martínez Eva F 1.Adulto Carretera 3'56,52 -
2 28 Burgos Artiguez Sandra F 1.Adulto Carretera 3'56,96 +0,44
3 32 Sáez Sonia F 1.Adulto Carretera 4'18,68 +22,16



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS MTB ADULTOS MASCULINO domingo, 1 de octubre de 2023

20,68 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 17 Colomo González Unai M 1.Adulto MTB 2'28,20 -
2 40 Ruiz Ruiz Jagoba M 1.Adulto MTB 2'39,51 +11,31
3 35 Martin Martin Imanol M 1.Adulto MTB 3'12,25 +44,05
4 38 Rebori Luigi M 1.Adulto MTB 4'07,73 +1'39,53
5 26 Alfonso Gomez Ander M 1.Adulto MTB 5'30,68 +3'02,48
6 24 Rebori Martínez Luis M 1.Adulto MTB 6'03,27 +3'35,07



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS SCRATCH  CADETE domingo, 1 de octubre de 2023

23,54 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 79 Hernández Almaraz Jon M 2.Cadete 2'10,75 -
2 76 Taramona González Aingeru M 2.Cadete 3'18,21 +1'07,46
3 72 Cañete Allison F 2.Cadete 3'31,14 +1'20,39
4 75 Vaquero Benito Mikel M 2.Cadete 3'33,51 +1'22,76
5 77 Adama Garcia Ignacio M 2.Cadete 4'03,00 +1'52,25
6 78 Quijano Mateo Oier M 2.Cadete 4'12,11 +2'01,36
7 73 Hernández Méndez Haydeé F 2.Cadete 4'58,14 +2'47,39
8 74 Soto Cobos Denis M 2.Cadete 5'49,20 +3'38,45



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS CADETE MASCULINO domingo, 1 de octubre de 2023

23,54 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 79 Hernández Almaraz Jon M 2.Cadete 2'10,75 -
2 76 Taramona González Aingeru M 2.Cadete 3'18,21 +1'07,46
3 75 Vaquero Benito Mikel M 2.Cadete 3'33,51 +1'22,76
4 77 Adama Garcia Ignacio M 2.Cadete 4'03,00 +1'52,25
5 78 Quijano Mateo Oier M 2.Cadete 4'12,11 +2'01,36
6 74 Soto Cobos Denis M 2.Cadete 5'49,20 +3'38,45



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS CADETE FEMENINO domingo, 1 de octubre de 2023

14,50 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 72 Cañete Allison F 2.Cadete 3'31,14 -
2 73 Hernández Méndez Haydeé F 2.Cadete 4'58,14 +1'27,00



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS SCRATCH INFANTIL 2º  domingo, 1 de octubre de 2023

19,62 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 70 Giraldo laiseca Jon M 3.Infantil 2º 2'36,53 -
2 68 Conde Hernández Noa F 3.Infantil 2º 3'58,42 +1'21,89
3 67 Urbizu Prieto Yeray M 3.Infantil 2º 4'04,32 +1'27,79
4 69 Zarragoitia Garcia Alain M 3.Infantil 2º 8'22,93 +5'46,40



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS INFANTIL 2º MASCULINO domingo, 1 de octubre de 2023

19,62 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 70 Giraldo laiseca Jon M 3.Infantil 2º 2'36,53 -
2 67 Urbizu Prieto Yeray M 3.Infantil 2º 4'04,32 +1'27,79
3 69 Zarragoitia Garcia Alain M 3.Infantil 2º 8'22,93 +5'46,40



 

 

 

XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS INFANTIL 2º FEMENINO domingo, 1 de octubre de 2023

19,62 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Cat Mod. Tiempo Diferencia

1 68 Conde Hernández Noa F 3.Infantil 2º 3'58,42 -



XII CRONOESCALADA LA IBERIA 0,85 km

RESULTADOS INFANTIL 1º Y ALEVINES domingo, 1 de octubre de 2023

26,15 km/h

Dor Apellidos, nombre Cat Tiempo

51 Acosta Torres Irati 4.Alevin/Infantil 4'24,54
64 Azumendi Serrano Endika 4.Alevin/Infantil 3'41,04
61 Couto Almaraz Iker 4.Alevin/Infantil 5'29,38
60 garcia diez alvaro 4.Alevin/Infantil 3'34,10
43 Garcia Perez Markel 4.Alevin/Infantil 3'14,98
58 Giraldo laiseca Gorka 4.Alevin/Infantil 2'56,48
53 Juarez Rodeño Danel 4.Alevin/Infantil 4'22,40
52 Llana Prieto Oier 4.Alevin/Infantil 4'29,69
59 Llarena Peña Oier 4.Alevin/Infantil 3'48,85
62 MAGAZ TRIGO AROA 4.Alevin/Infantil 3'25,76
63 Postigo Rojo Asier 4.Alevin/Infantil 3'37,66
57 Postigo Rojo Jon 4.Alevin/Infantil 4'02,22
56 Quijano Mateo Ander 4.Alevin/Infantil 4'44,31
54 Serrano Guerra Aner 4.Alevin/Infantil 4'07,80
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